МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2024 г. № 715

с. Яр-Сале

О поддержке инициативного проекта«Приобретение инвентаря для занятий с населением»
В соответствии с частью 6 статьи 26.1 Федерального законаот 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 3,статьями 7 и 9 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотренияинициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора вмуниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, утверждённого решением Думы Ямальского района от 26 мая 2022года № 47, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Поддержать инициативный проект «Приобретение инвентаря длязанятий с населением» (далее – инициативный проект) и продолжить работунад ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решениемДумы Ямальского района о бюджете муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – местный бюджет), насоответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления ирассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение оместном бюджете).2. Управлению физической культуры и спорта АдминистрацииЯмальского района:1) обеспечить реализацию инициативного проекта по курируемомунаправлению деятельности в порядке, предусмотренном законодательствомРоссийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,работ, услуг для государственных и муниципальных нужд;2) разработать медиаплан о ходе реализации инициативного проекта;3) обеспечить информирование населения о ходе реализацииинициативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, обимущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в егореализации лиц, путём опубликования (обнародования) и размещения наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru);4) подготовить проект отчета Администрации Ямальского района обитогах реализации инициативного проекта и обеспечить опубликование(обнародование) и размещение на официальном сайте муниципального

2
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru) указанного отчета в течение 30 календарных дней содня завершения реализации инициативного проекта;5) представлять в Департамент финансов Администрации Ямальскогорайона отчет о выполнении подпунктов 2-4 настоящего пункта в течение 3рабочих дней со дня выполнения.3. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наначальника Департамента финансов Администрации Ямальского района.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский